Item is voirwairde dat den back vander taefelen, met sint Jan Baptisten daer boeve;1, 
staen zelen ten lengsten voir sint Jan Baptisten anno sexto naest comende. 

Item anno XXVll0, in maijo, translata est dicta tabula, que nimis simplex erat, ad 

( 1 )  Le texte et d'autres relatlfs à la même reuvre ont été publlés par M. J. LAVALLEYE, 
dans une étude : Le retable d'Averbode au musée de Clun11 à Paris, éditée dans la Revue 
d'Art, 1926, novembre-décembre. 
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ambitum nostrum et in loco ejus posita est tabula Omnium Sanctorum ex capella domini 
abbatis, ut patet supra fol. XIX0 ( 1 ) . 

Ibidem, fol. 1 38. 

Tabula pro summo altari (2) .  

Anno XJ0, JXa julii, Antwerpie in novo ambitu, emi erga Laurencium Kelderman, civem 
Antwerpiensem, unam tabulam stoffatam et <leauratam, cum figuris passionis Christi, 
latitudinis decem pedum et altitu<linis duodecim pedum, suis expensis in monasterio 
nostro deliberandam pro 46 X libris Flandrie, facientibus pariter 279 flor. ren. Supec 
quihus dedimus sibi in promptis 9 flor. ren. Et Lovanii in reditu, quando tabulam 
deliberavit et Averbodii supra altare posuit, 1 70 flor. ren. Item Adriane, uxori sue, fuit 
per mediatores tempore emptionis bibale pro peplo addictum, pro quo solvimus unum 
scutum philip. de 21 stuf. Item Wilhelmo de Grueningen servitori suo pro bibalibus 4 
stuf. et pro denario Dei 2 stuf. Summa totalis facit 280 flor. ren. 7 stuf. Et sic solutus. 

Tabula pro altari sanctorum Martyrum, in ap/Jendicio versus portam. 

Anno XI IJ0, XXII IJa octobris, Wilhelmus de Eyndhout pictor, missus Antwerpiam, 
emit erga Jacobum in den Slotel in de Kemmersstrate, unam tabulam pro altari pretacto 
de Passione Domini ac Radice Jesse, latitudinis 7 X pedum, pro 9 libris 6 stuf. 2 Y. den. 
Flandrie, inclusis denario Dei, licopio et labore dicto packen. Item Gerardo de Kale, 
naute, qui dictam tabulam <luxit ex Antwerpia usque Testelt, una cum tribus vasis alle
cum et sporta in qua pannus laneus et lineus etc., per Wilhelmum eciam emptis, erat 
reclusus, 20 stuf. Et "Vilhelmus consumpsit in itinere 1 4  stuf. Et propinavimus ei pro 
laboribus 9 stuf. Summa totalis facit 98 flor. l'en. 1 plac., quos per eumdem Wilhelmum 
solvimus. Et sic solutus. Et vocatum est altare parrochiale (3) .  

Tabula alia empta pro altari sanctarum Virginum ad doxale. 

Anno XI I l0, XX• novembris, <lictus Wilhelmus secundario Antwerpiam missus, emit 
pro nobis erga Jacobum de Cothem Antwerpie in den Slotel, buten de Kemmersporte 
commorantem, unam tabulam pro altari sanctarum Virginum ad dextram doxalis pro 
1 0  libris 7 stuf., 4 den. Flandrie, licopio, denario Dei et deliberatio in navim inclusis, 
faciendo pariter 62 flor. ren. 4 stuf. Super quibus ebursavit Wilhelmus 5 flol'. ren. 7 stuf., 
quos ei 1·estituimus et 9 decembris misimus Jacobo venditori, per dictum Wilhelmum, 
38 flor. ren. 17 stuf. et per Jaspar Bruynzeels 17 flor. ren. Et sic solutus. Item Gerardo 
de Kael naute pro anulo I I l la decembris, 20 stuf.